Universidade Federal do Ceará
Centro de Humanidades
Departamento de Ciências Sociais
Programa de Pós-Graduação em Sociologia

ADITIVO V AO EDITAL 02/2018 - PPGS - SELEÇÃO PARA O MESTRADO EM

SOCIOLOGIA - TURMA 2019

 O Programa de Pós-Graduação em Sociologia da Universidade Federal do Ceará

torna público o presente aditivo ao Edital de Seleção de novos alunos ao Curso de

Mestrado, turma 2019:

Acerca da Terceira Etapa deste processo seletivo (Exame Oral), informa-se a seguinte

alteração de horários:

No calendário de provas, onde se lê: “dias 05 e 06/11/2018, das 08h às 12h e 14h às 18h”,

leia-se:

 Dia 05/11/2018, das 15h às 19h.

 Dia 06/11/2018, das 09h às 13h.

 Local das entrevistas: Sala de Reuniões do Departamento de Ciências Sociais.

Ficam mantidas as demais disposições do referido edital.

Fortaleza, 29 de outubro de 2018.

Fabio Gentile

Coordenador

Programa de Pós-Graduação em Sociologia

Universidade Federal do Ceará